

**PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA**

03 de agosto de 2021

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **PROCURADURÍA-DAF-CM-2021-0081**

Objeto de la compra: **COMPRA Y SUMINISTRO DE MATERIALES ELÉCTRICOS Y FERRETEROS PARA READECUACIÓN DE LAS OFICINAS DE NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES (N.N.A.), SEGÚN REQ. NOS. 021-4023 Y 021-4078, DEL DEPTO. DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA.**

Rubro: **FERRETERÍA Y ELÉCTRICIDAD.**Planificada: **No****Detalle**

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
1	39111521	2.3.9.8.02	PLAFON DE PVC MEGAMASTER DE 2X4X7MM COLOR BLANCO	84	METRO ²	550.00	46,200.00
2	30103103	2.7.2.4.01	CROSSTEE DE 2	84	UNIDAD	70.00	5,880.00
3	30103103	2.7.2.4.01	CROSSTEE DE 4	84	UNIDAD	90.00	7,560.00
4	30103103	2.7.2.4.01	MAINTEE DE 12	14	UNIDAD	300.00	4,200.00
5	30103103	2.7.2.4.01	ANGULARES DE 10	42	UNIDAD	200.00	8,400.00
6	31162007	2.3.6.3.06	CAJAS DE CLAVOS DE ACERO PARA PLAFON 100/1	3	UNIDAD	1,500.00	4,500.00
7	31162007	2.3.6.3.06	TIROS PARA PLAFON TIPO L	45	UNIDAD	20.00	900.00
8	12131705	2.3.7.2.01	FULMINANTE VERDE CAL. 22 AMERICANO	45	UNIDAD	15.00	675.00
9	60124412	2.3.6.3.07	ROLLO DE ALAMBRE DULCE	6	UNIDAD	150.00	900.00



Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
10	45111602	2.6.2.1.01	LÁMPARAS DE 2X2 DE PLAFON TIPO LED	9	UNIDAD	2,000.00	18,000.00
11	39111810	2.3.9.6.01	INTERRUPTOR TRIPLE	1	UNIDAD	245.00	245.00
12	39111803	2.3.9.6.01	TOMACORRIENTE DE 110V	14	UNIDAD	200.00	2,800.00
13	40141720	2.3.6.3.04	CONECTOR UF	14	UNIDAD	40.00	560.00
14	30151703	2.6.9.6.01	CANALETAS DE 1	15	UNIDAD	160.00	2,400.00
15	39121721	2.3.9.6.01	ROLLO DE TAPE	2	UNIDAD	400.00	800.00
16	26121532	2.3.9.6.01	PIE DE ALAMBRE DE GOMA DE 12/3	200	PIE	60.00	12,000.00
17	26121609	2.3.9.6.01	CAJA DE CABLE UTP CAT. 6	1	UNIDAD	5,500.00	5,500.00
18	26121532	2.3.9.6.01	PIE DE ALAMBRE NO. 12 THHNN (NEGRO, BLANCO, VERDE)	1,500	PIE	15.00	22,500.00
19	39121303	2.6.5.6.01	CAJA DE SUPERFICIE PLASTICA DE 2X4	28	UNIDAD	100.00	2,800.00
20	39121303	2.6.5.6.01	CAJA DE 2X4 EMT	2	UNIDAD	90.00	180.00
						Total	147,000.00

PLAN DE ENTREGA ESTIMADO

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	PLAFON DE PVC MEGAMASTER DE 2X4X7MM COLOR BLANCO	ALMACÉN DE LA PGR	84	11/08/2021
2	CROSSTEE DE 2	ALMACÉN DE LA PGR	84	11/08/2021
3	CROSSTEE DE 4	ALMACÉN DE LA PGR	84	11/08/2021
4	MAINTTEE DE 12	ALMACÉN DE LA PGR	14	11/08/2021
5	ANGULARES DE 10	ALMACÉN DE LA PGR	42	11/08/2021
6	CAJAS DE CLAVOS DE ACERO PARA PLAFON 100/1	ALMACÉN DE LA PGR	3	11/08/2021
7	TIROS PARA PLAFON TIPO L	ALMACÉN DE LA PGR	45	11/08/2021

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
8	FULMINANTE VERDE CAL. 22 AMERICANO	ALMACÉN DE LA PGR	45	11/08/2021
9	ROLLO DE ALAMBRE DULCE	ALMACÉN DE LA PGR	6	11/08/2021
10	LÁMPARAS DE 2X2 DE PLAFON TIPO LED	ALMACÉN DE LA PGR	9	11/08/2021
11	INTERRUPTOR TRIPLE	ALMACÉN DE LA PGR	1	11/08/2021
12	TOMACORRIENTE DE 110V	ALMACÉN DE LA PGR	14	11/08/2021
13	CONECTOR UF	ALMACÉN DE LA PGR	14	11/08/2021
14	CANALETAS DE 1	ALMACÉN DE LA PGR	15	11/08/2021
15	ROLLO DE TAPE	ALMACÉN DE LA PGR	2	11/08/2021
16	PIE DE ALAMBRE DE GOMA DE 12/3	ALMACÉN DE LA PGR	200	11/08/2021
17	CAJA DE CABLE UTP CAT. 6	ALMACÉN DE LA PGR	1	11/08/2021
18	PIE DE ALAMBRE NO. 12 THHNN (NEGRO, BLANCO, VERDE)	ALMACÉN DE LA PGR	1,500	11/08/2021
19	CAJA DE SUPERFICIE PLASTICA DE 2X4	ALMACÉN DE LA PGR	28	11/08/2021
20	CAJA DE 2X4 EMT	ALMACÉN DE LA PGR	2	11/08/2021


Rosa América Cuello Suero
Encargada de Compras y Contrataciones

